

ERRATA 02/2025

Licitação nº 000093-2025

Belo Horizonte, 6 de outubro de 2025.

A Comissão Permanente de Licitação, no desempenho de suas atribuições, comunica aos interessados a seguinte alteração nos valores dos Itens 15 ao 30 do **Anexo III - Modelo de Proposta e Valor Estimado**:

Onde se lê:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2 750V AZUL ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$128,53	R\$19.279,50
16	CABO UNIPOLAR COBR SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2 750V PRETO ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$128,53	R\$19.279,50
17	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2 750V VERDE ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$128,53	R\$19.279,50
18	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2 750V VERMELHO ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$128,53	R\$19.279,50
19	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2 750V AZUL ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	300	R\$185,00	R\$55.500,00
20	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2 750V PRETO ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	300	R\$185,00	R\$55.500,00
21	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2 750V VERDE ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	300	R\$185,00	R\$55.500,00
22	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2 750V VERMELHO ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	300	R\$182,50	R\$54.750,00
23	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 4,0 MM2 750V AZUL ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$307,00	R\$46.050,00
24	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 4,0 MM2 750V PRETO ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$307,00	R\$46.050,00
25	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 4,0 MM2 750V VERDE ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$302,00	R\$45.300,00
26	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 4,0 MM2 750V VERMELHO ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$330,95	R\$49.642,50

27	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 6,0 MM2 750V AZUL ROLO 100 M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$482,00	R\$72.300,00
28	CABO UNIPOLAR COBRE NU SEÇÃO NOMINAL 6,0 MM2 750V PRETO ROLO 100 M PVC COM SELO INMETRO	RL	46	R\$492,00	R\$22.632,00
29	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 6,0 MM2 750V VERDE ROLO 100 M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$492,00	R\$73.800,00
30	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 6,0 MM2 750V VERMELHO ROLO 100 M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$494,45	R\$74.167,50

Leia-se:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2 750V AZUL ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$153,89	R\$23.083,50
16	CABO UNIPOLAR COBR SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2 750V PRETO ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$155,45	R\$23.317,50
17	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2 750V VERDE ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$152,25	R\$22.837,50
18	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2 750V VERMELHO ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$152,25	R\$22.837,50
19	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2 750V AZUL ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	300	R\$234,15	R\$70.245,00
20	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2 750V PRETO ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	300	R\$231,32	R\$69.396,00
21	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2 750V VERDE ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	300	R\$234,95	R\$70.485,00
22	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2 750V VERMELHO ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	300	R\$231,32	R\$69.396,00
23	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 4,0 MM2 750V AZUL ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$346,55	R\$51.982,50
24	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 4,0 MM2 750V PRETO ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$352,72	R\$52.908,00
25	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 4,0 MM2 750V VERDE ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$350,22	R\$52.533,00
26	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 4,0 MM2 750V VERMELHO ROLO 100M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$344,59	R\$51.688,50



27	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 6,0 MM2 750V AZUL ROLO 100 M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$531,03	R\$79.654,50
28	CABO UNIPOLAR COBRE NU SEÇÃO NOMINAL 6,0 MM2 750V PRETO ROLO 100 M PVC COM SELO INMETRO	RL	46	R\$524,16	R\$24.111,36
29	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 6,0 MM2 750V VERDE ROLO 100 M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$524,16	R\$78.624,00
30	CABO UNIPOLAR COBRE SEÇÃO NOMINAL 6,0 MM2 750V VERMELHO ROLO 100 M PVC COM SELO INMETRO	RL	150	R\$524,16	R\$78.624,00

As demais condições do Edital permanecem inalteradas.

Diante da alteração acima, considerando a possibilidade de afetar e ampliar a formulação das propostas, fica redesignada a data de abertura da sessão para o dia **20/10/2025 às 09:00h.**


Cleidi Oliveira Dutra

Comissão Permanente de Licitação do Sesc em Minas